
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.1

.2
0
2
3
 2

2
:5

9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Dana Hovorková 

Číslo studenta:  E20626 

Název diplomové práce:  Analýza dopadů mimořádné události způsobené šířením viru SARS-CoV-2 na veřejné 

finance 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je provést analýzu dopadů mimořádné události způsobené 

šířením viru SARS-CoV-2 na veřejné finance. Záměrem práce je zhodnotit příjmovou 

i výdajovou stránku veřejných rozpočtů, které byly ovlivněny přijatými krizovými 

opatřeními vlády, zejména z pohledu vydaných opatření zmírňujících dopady této 

mimořádné události na podnikatele a další subjekty. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 / Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala diplomovou práci na téma Analýza dopadů mimořádné události způsobené šířením viru 

SARS-CoV-2 na veřejné finance. Práce je rozdělena do pěti kapitol, které na sebe navazují. V první kapitole 

studentka popsala problematiku veřejných financí, ve druhé kapitole se věnovala konkrétním opatřením přijatým 

v době pandemie. Třetí kapitola je stěžejní v rámci cíle práce, obsahuje analýzu dopadů opatření v době pandemie 

do veřejných financí, kde se podrobněji zabývá nejdříve i obecně vývojem HDP, ale zejména je zde podrobněji 

zpracovaná jak příjmová, tak výdajová stránka státního rozpočtu. Ve třetí kapitole studentka rovněž zpracovala 

problematiku veřejného dluhu a porovnává zjištěné výsledky s ostatními státy Evropské unie. Čtvrtá kapitola je 

věnována komparaci pandemické krize s krizí hypoteční, z čehož vyvozuje závěry. Pátá kapitola obsahuje shrnutí 

i doporučení. V práci studentka využila statistické metody pro provedení analýz, přičemž výsledky analýz vhodně 

interpretu a doplňuje v průběhu textu i grafy a tabulkami. 

Pro všechny stanovené cíle v úvodu práce studentka vyvozuje závěry, které má podložené velkým množstvím 

zpracovaných výsledků. Oceňuji přístup studentky v průběhu zpracování závěrečné práce, za komplexní pohled 

na téma práce, i za množství získaných a zpracovaných dat. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém vyhodnotil míru shody s jinými pracemi v míře 2 %, nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký dopad do ekonomiky by zřejmě měla situace, kdyby stát nezřídil jednotlivá opatření pro zmírnění 

dopadů pandemie? 

2. Které opatření bylo z Vašeho pohledu nastavené a cílené nejlépe a které naopak nejhůře a proč? 

3. V současné době je diskutována otázka zvyšování daní, jaký na to máte názor vzhledem k tématu a 

výsledkům Vaší práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


